
AVISTA CORPORA TlON 
DBA AVISTA UTILITIES 

NOTICE OF TARIFF CHANGE 
(Electric Service Only) 

Notice is hereby given that the "Sheet" listed below ofTariff WN U-28, covering electric 
service, has been filed with the Washington Utilities and Transportation Commission at 
Olympia: 

Sixth Revision Sheet 58A Canceling Fifth Revision Sheet 58A 

The purpose of this filing is to revise the utility lax imposed on gross revenue from the 
sale of electricity within the City of Millwood as specified by Ordinance No. 499. The 
prior Ordinance specified that the first $4,166.00 of gross income derived from the sale of 
electricity would be taxed at 6.0%. All additional gross income was specified to be taxed 
at 0.5%. The new Ordinance specifies the following: 

Upon evety person engaged in or canying on a business <?/'sale, delivery, distribution or 
furnishing of electricity and electrical energy, a tax equal to six percent (6%) of the gross 
income derived.from the sale, delivery, distribution or furnishing <>/such electricity or 
electrical energy to ultimate users in the city, which shall be deposited into the streetfund 
and used for purposes related thereto, subject to the following exemption: The tax shall 
be equal to six and one-halj'tenths of one percent (0. 65%) of the gross income derived 
each month from the sale, delive,y, distribution or furnishing of electricity or electrical 
energy to any person under an Extra Large General Service rate schedule (including but 
not limited to Avista Rate Schedule 25, or equivalent), which shall be deposited into the 
street fund and used for purposes related thereto. 

The fee is requested to become effective April 1, 2019 and will increase annual revenues, 
over existing levels, by approximately $43,000. 

Copies of the proposed tariff changes are available for inspection in the Company's 
offices and on the Company website at https://myavista.com/about-u~!our-rates-and­
tartffslwashington-rate-requests. 

Issue Date: 
Post Until: 

February 27, 2019 
April l, 2019 



WN U-28 

Washington 
City or Town 

Millwood 

Millwood 

Northport 

Oakesdale 

Odessa 

Othello 

Palouse 

Pullman 

Pullman 

Ritzville 

Rockford 

Rosalia 

Spokane 

Spangle 

Sprague 

Springdale 

Tekoa 

Uniontown 

Washtucna 

Exel. (Exclusions): 

Sixth Revision Sheet 58A 
Canceling 

Fifth Revision Sheet 58A 

AVISTA CORPORATION 
dba Avista Utilities 

SCHEDULE 58 (continued) 

Ordinance 
No. 

499 

499 

480 

532 

586 

1099 

562 

00-31 

87-31 

904 

13-07 

434 

C-29890 

402 

731 

236 

668 

413 

239 

F - All Federal bills 

Effective 
Date 

Monthly Taxable 
Revenue Per 

Customer 

04/01/19 All except Schedule 25 

04/01/19 Schedule 25 

01/01/00 All 

04/01/98 All 

01/01/05 

01/01/02 

01/01/87 

03/01/01 

01/01/88 

04/01/95 

12/01/13 

03/01/97 

01/01/92 

03/01/13 

01/07/00 

01/01/89 

02/03/98 

11/01/08 

2/01/11 

All 

First $76,000 

All 

All 

All 

All 

All 

All 

All 

All 

All 

A/I 

All 

All 

All 

S - All State bills 

EXCISE TAX CREDIT 

Tax 

6.0% 

0.65% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

2.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.38% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

6.0% 

58A 

Exel. 

F 

F 

F, S 

F 

F 

F 

F 

F 

F 

F,S 

F,S 

F 

F 

F,S 

F,S 

F 

F 

F 

F 

Customers meeting the criteria for preemption of Washington State public utility 
excise tax as described in WAC 458-20-192 will be eligible to receive an excise tax 
credit in the amount of 3.8730% of current charges. To receive the credit eligible 
customers must provide a tribal membership card or other suitable identification as an 
enrollee of an Indian tribe and the service location must be within Indian country as 
defined in WAC 458-20-192 Subsection 2. 

Issued February 27, 2019 Effective April 1, 2019 

Issued by Avista Corporation ;.p~ Y. ~~ Director of Regulatory Affairs 

{C) 

(C) 

RECEIVED
FEB 27, 2019

WA. UT. &
TRANS. COMM.

ORIGINAL

190133



ORDlNANCE #499 DECEMBER 11. 2018 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF MILLWOOD, SPOKANE COUNTY, 
WASHINGTON, AMENDING CHAPTER 3.18 OF THE MlLLWOOD MUNICIPAL 
CODE REGARDING PUBLIC UTILITY TAX; REPEALING ORDINANCE 495; AND 
PROVIDING FOR OTHER MATTERS PROPERLY RELATING THERETO. 

WHEREAS, the City of Millwood (the "City"), Spolame County, Washington is a non­
c~r code city, by virtue of the Constitution and the laws of the State of Washington; and 

WHEREAS, pursuant to Chapter 35A. l l RCW, the City Council (the "Council") may 
adopt and enforce ordwa:nces of all kinds, relating to and regulming its local or municipal affairs 
and appropriate to the good govemment of the City and may impose penalties and fine5 for 
violations of such ordinances; .and 

WHEREAS, the Council hes heretofore enacted chapter 3.18 MMC, as amended, which 
provides for certain utility taxes levied upon c.ertaiu business activities ill the City, in accordance 
with applicable law, including but not limited to RCW 35.21.86S and RCW 35.:21.870; and 

WHEREAS, on November 27, 2018, the Cquncil adopted Ordinance 495, which amended 
and updated certain provisions of ch.apter 3.1 ~ MM'.C; and 

WHEREAS, the Council finds it is io the best interests of the City to repeal Ordinance 495 
in its entirety; and 

WHEREAS, the Council finds it is in the best interests of the City to amend and update 
chapter '.3.lg MMC to: (i) Implcmont a utility tax on the business of transfer, storage, disposal 
and/or collection of garbage or solid waste; (il} implement a utili'I)' tax on telephone business; and 
(iii) revise chapter 3 .18 MMC to provide fur better clarity and widerstanding; and 

WHEREAS, with the adoption of this Ordinance, the Council provides for a referendum 
procedure pursuant to RCW 3 5.21. 706 for the matters addressed in this Ordinance; 

NOW, THEREFORE, THE CITY COUNCll- OF THE CITY MILLWOOD DOES 
ORDAIN AS FOLLOWS: . 

Section l. Amendment to Chapter 3.18 MMC- Definitions. Chapter ~.18 MMC is 
hereby deleted in its entirety and replaced as follows (deleted language &tri.Gke&; added language 
sk>.u.bJe-underliped}: 

Chapter 3.18 - PUBLIC UTILITY TAX 

3.18.010- Scope and intent 

The provisions of this chapter sh.all be deemed to be an exercise of the power of 
the city ~ to license for revenue. 

3.18.020 - Occupation license required. 

After the effective date of this chapter no person, firm or corporation shall engage 
in, conduct or carry on any business, oooupation, act or privilege for which a tax is 
imposed without first having obtained, and bewg lhe bolder of. a license to do so. Such 
license sh.all he known as an occupation license. Each person, fum or co:cporation shall 
promptly apply to the city clerk for such licen!ie upon guch forms as the clerk shall 
prescribe, giving such information as the city cltrk sh.all deem reasonably necessary to 
enable the city clerk's office to administer and enforce this chapter. Upon acceptance of 
such application by the clerk, the clerk shall issue an occupation license to the 
applicant. The occupation license shall be personal. end nonuansforable, and shall 
comply with this chaptez. 
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3.18.030 .. Definlttom. 

In construing the provisions of this chapter, sa.ve when otherwise plainly declared 
or clearly apparent from the coIJteXt. the following defirlitions shall be applied: 

"Bu§iness" means alLacriyitjes eneaged iP with thdobject,of gain, benefit or 
advantage ta lbs; 1~gyer or,10 pnother person directly fr indirectly, 

"Cit:Y;,means city of Mrnwood 1 

"Cklk" .,.,.. clork of 11u, city of MU!wood. j 
:s:;~;;:e;J;;$;e&1r:it~1:t 
5:":S=E~~t 
wjre m4iA commµnjcatjons rechnology that accompljsh~sJh,c same or sjmilar purpose 
as ceJluJit mqbj)e seryjce, "c,nu1ar telephone seryice'\is inclyqAA yti,thin the 
~njtjon of"teJephone hu.5jness" for the pumose..of.lhik chapter, 

"Competitive telephone service" means the proyisihn by any person of 
terecommunioations egµjpment or apparatus 4Jrwmrv gdyertjsing and lease of 
telephone street djrectors or seryjce related to the .egµimnenr or appararus such as 
rAAair or maintenance seOOco, if the eauinment or annmtus is ofa type that can be 

• • . • I • • e 0 

"Gross income" means the value proceeding or acc~g from the privilege of 
conducting and/or transacting of the business engaged ~ within the city ef Millweed, 
including but not limited to the sale, delivery, distributi.tn, or furnishing of property, 
products, commodities or services, and receipts (including all sums earned or charged. 
whether received or not) by reason of the transacting o~or inv~ent of capital in the 
business engaged ill within the city &fMiYweed, includmg rentals, royalties. fees or 
other emoluments, however designated (excluding receipts or proceeds from the use or 
sale of real property or any interest therein and proceeds from the sale of notes, bonds, 
mortgages, or other evidences of indebtedness, or stock or the like) and without any 
deduction oo account of the cost of the property, produ ts, commodities, or services 
sold, delivered. distributed or furnished, or the cost of terials, labor, interest, 
discounts, delivery, ta,ces or any expense whatsoever, , d without ,my deduction on 
account oflosses. · ·lUI.O.tinc.lu 

"Person or persons" mean all i.odividuals, g10up of individuals, limited liability 
company, firms, partnerships, corporatiom and other as ociations whether acting by 
themselves or by officers, agents, or employ~s · · . 
Washington and any political subdlyision Jhereot iocJuHiIJgthe city, pro,Yided a...\!lllid 
tax maY...be Jeyied upon or collected therefor under Jb~ Joyisiqns oJJhis chaptci:. 

"Taxpayer" means any person liable for the license. fee and ~tee-tax imposed 
by this chapter. , 
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"Tax year" or "taxable year" means the year commencing January 1st and ending 
on the last day of December of the same year. or. in lieu thereof, 1hc taxpayer's fiscal 
year when. pexmi.ssion is obtained from the city clerk to use the seme a.s the tax period. 

"Cit:y" mefl:!1:5 eit:y efMillweed:-

''Telephone busjness" means the hu§iness Qi~g,!WcSiss to a JocaJ telephone 
netw_prk IPG#:I telephone network switching sezyjce., toll service, ceJlular telephone 
secy~ cgjp telephone wxise-'S, telep,honis yideg. data, pagers or sim,ihy: 
AAmmuoicatioo, or uu;qsmjssi® far hire, yjg, a local teleohone n;twork, toll linv AI 
channel, ¢ftble microwav;c or similar communication or Jrgnsmission,svsrem 
Telephone bus.ins:~ includes anv cooperative or farmer line telephone companies g.r_ 
assacjations operating exchanges. Telephone bwiiness does not include theprovision of 
competitive teleDhonc,.,s.cryice, or pro},isjon of cabls; teJeyjsiop seryjce, or othet 
provision of.broadcast s~ces bv radio or television stations, 

3.18.040 · lmposldon-Amount. 

Pursuant to RCW 35.21.870, as...amende.d_.J.here is levied and the.re sh1dl be 
collc:a;ted from every person. engaged in the business activity hereinafter set forth, aftef 
t:he effeeti>,ce Elate :B8feef; for the act or privilege of engaging in such activity within the 
city, a tax to be known as a "utility tall" in the amount to be determined by the 
application of the rate stated ill this chapter against gross income, as follows: 

A.,_ Upon evezy person engaged in or carrying on a business of sale, delivery, 
distribution or furnishing of electricity and electrical energy, a wr. $qua! to six percent 
~ of the gross income derived from the sale, delivery, distribution or furnishing of 
such electricity or electrical energy to ultimate use.rs in the city. which shall be 
deposited into the meet fund and used for purposes related thereto, wisct to the 
fpllQWing exGsPlism.-l'fEl'lieee hewever the tftl'! sllB:11 ee 9Elt1.el te ef!e belfefooe pereenl 
(Q.Sq~) efthe gross meame deri•,ea eaeh. lfl8B1A ffi!B! the sele, aelti'.19!Y, Eitaff.ielifies. 8f 

ftimishmg ef eleeeieify er eleetfieel euergy te QB)' sit!gle ~e ti!ler m the e~· iB 
~ef fo!:11' GtettSt1t1li ee.e .lt11.BEkee si:11~ si1c Elellafs) S4,l 66.88) The tax shall be equal 
to six and one-half tenth§ of one percent ro,65%1 of the gross income deriye4 each 
month fiom thesate. detiYen:. djstrjbutjon or furnishing of electricity Pr c)ectricAl 
'1),ergy ro any person J.illder au£xtrJJ J.ar~eral SiJnice rate schedw,e uncJudjnq but 
not Iilpited to Ayjst1 Rate Schedule 2s or equivalent} whjch sha)J be deposited into the 
ssreet fund and used for purposes related thereto 

B.........,Upon every person engaged in or carrying on a business of sale, delivery, 
distribution or furnishing of natural gas or manufactured gas, a tax equal to two percent 
am of the gross income derived from the sale. delivery. distribution or fu.mishing of 
such natural gas or manufactured gas to ultimate users in the city,, which shall be 
deposjted into the streetfwld and used for_pumoscsielatcd thereto. 

c. Up0o every pe~on engage in or carryjng on the busines,c: oftransfer storage. 
disposal gr cgJloction ofqarbage or soljd waste withjn the gjty a tax egnaJ to two 
percent C2%} of the grass income derived from such hµsjness. whicb sha!J be deposited 
into the street fund and used for PP~$~~ relatoo .WO$, 

D. Upon eyery person engaged,in or carrying on a,telephone business or a 
combined telephone and,1e1eg.m:ohbJ.tSin,es;-,_a tax equal.lo two percent C2%l of the 
gross incgme derived fmm suoh bµsjness. ,1vhiQb shall be deposited into the snectfund 
and,µ,s~J:o,r.p..Ym,g.s~.mated lhereto,;,.provjdsi,Jlo1£.~ycr. thaU.n. the__e¥e~ 
franchised cable comp~12ays a franchjse fee on incoiw derived from gable ms42m 
scryjces proyjded wjthjn the city any sµgh payments shall be credited agajnst the tax 
imposed hereunder, · 

3.18.0SO • Payment. 

A. The tax imposed by this chapter shall be due and payable in quarterly 
installments beginning with the quarter first ending after the effective date of the 
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ordinance codified in this chapter and remittance shall ~f made on or before the 
thirtieth day of the month next succeeding the end of thj quarterly period in which the 
tax accrued. Such quarterly periods are as follows: ; 

1. First quarter, January, February, March; 

2. Second quarter, April, May, June; ! 
l 

3. Third quarter, July, August, September; I 
4. Fourth quarter, Octobc:r, November, Decembr 

B. On or before the due date, the taXpayer shall file pnth the city clerk a written 
return, upon such form and setting forth such informatio~ as the clerk shall reasonably 
require. together with the payment of the amount oftax.. j 

i . 
3,18.060 • Deductions. . 

I 

In computing the tax, there may be deducted :ti:om the gross operating revenues the 
followi:ag items: I 
A. 

B. 

C. 

The amotmt of credit losses and uncollcctible ac ounts sust.ained by the 
taxpayer 

Amounts from a business which the city is prohiyited from taxing under the 
Constitution of tw sw.te or the COll.Sti.tution or l~s of the United St.ates. 

Adjustm.ents made to billing or to a customer acdount in order to reverse a 
billiDg or charge that had been made as a result t 1hird·party fraud or other 
crime and was not properly a debt of a customer.1 

I 

3.18.070 • Record keeping. 

3.18,080 - Overpayment credit and renmd. 
! 

AIJ.y money paid to the city through error or oth~e not in payment of the tax 
imposed or in excess of such tax shall, upon request of tbe taxpayer. be credited against 
any tax due or to become due from such taxpayer he.revndcr or, upon taxpayer's ceasing 
to do business in 1he city be refunded to the taxpayer. · 

3.18.090 - Delinquency penalty and collection. 
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A. If payment of any fe: or tax due under this chapter is not received by the city 
clerk on or before the day it becomes due, there shall be added a penalty in intetest as 
follows: 

t. One to forty (40) days delinquency, ten percent ~ with a minimum 
penalty of five dollars ($5.00}; 

2. Forty-one (41) to seventy (70) days delinquency, fifteen~ (15,li) 
~with a minimum penalty often dollars (Sl 0.00); and 

3. Seventy-one (71) or more days delinquency, twenty ~ (20~ 
~ with a minimum penalty of fifteen dollars ($15.00). 

B. A1:1y tax due under this chapter and unpaid, and all penalties thereon, shall 
constitute a debt to the city and may be collected by court proceedings, which remedy 
shall be in addition to all other remedies. 

3.18.100 - Rules and regulations. 

Tho city clerk is authorized to adopt, publish and enforce, from. time to time, such 
rules and regulations for the proper adminimation of this chapter as shall be necessary. 
and it shall be violation of this chapter to violate or to fail to comply with any such rule 
or regulation lawfully promulgated hereunder . 

. 3.18.110 - Violation. 

It shall be a violation of this chapter for any person liable for the tax hereunder to: 

A. Fail or refuse to obtain an occupation license; 

B. Fail or refuse to file tax returns when due; 

C. Fail or refuse to pay the tax when due; 

D. Make or file any false or fraudulent statement. representation or n,tum; 

E. Otherwise violate the provisions of this chapter. 

Each violation shall be a separate violation. Any person found guilty of violating 
my provision of this chapter shall be subject to a fine not to exceed five thousand 
dollars ($5,000.00) for etl(l,h violation. 

The erdinafiee eedi lletl. i:ft !:Bis ellftf3~er shell he ift :ftti:l feree ase effilet M ef 
Febftlaty lQ,2~ 

3J,8J.2Q Tax not nc1usiye, 

Jhe raxJevie<Un i~Qter sb§.U be additional 19 any li,censs;fee or tax imposed 
12.tleYj1,d under any ofuer law or any qthet ncdjnapces of the City. 

laly per9ee et perseas seek:iftg refeMB:Ehml e.a this ehapter shall file a fefe:reeewn 
petitiea wif:eiB se>.181'1: Eleys eft)assage eft:he 8f8fflft.ftee eeeli:fiediB this ~ 
eity's elerk Withla tea days, the ·elel'lc sltaU eenfer with the J'elii'iener eeueefftieg farm 
9.ftd style ef:the,petitien, issue the-petiti.en-an-i~\lil\eer, t\lle seGW'El as 
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eeetil'ftle, eafltlise &tl.d f)&sith•e e&Het title. The peli+te~~EIV~ttr-l:y (3G) days i:fl 
weieh ta see~u·e tlie sigAanues offtet less than fifteeR (15~t efthe regiatereEi 
"'8ters ef the city, es of the lase m1:1aieif)al geaeral eleetieR, 1:1r,a11 i:,et~eR fefffis whjeh 
eeRltliH Hie aallol tille ami..ful:l 1ei,l efti,e mees~re te ee n,lePreEI. The elerk shal-1~ 
~ffieieuey ef the sigootw-es on the petitiea ooEl If suttteient velie sigaati:lfes ere 
y,repert)' s1:1llmiaeel, shall eertify the Eeferentlum ffteasttFe te the aeitt e!eetiea ~ 
withifl the eity 8F at a ~eeia~ eleti*teft bE!l lel as f!F&·,. iaea Jll:ll"Sl:lilflt te R:CW 
~~ 

Section 2. RefereodLlm. Any person or persons seeking referendum on this 
Ordinance shall file with the City Clel'k a referendum petition within seven (7) days of passage 
of tttls Ordinance. Within ten (IQ) days. the ckrk shall confer with the petitioner concerning 
fomi and style of the petition, issue the petition an identification number, and secure an accurate, 
concise and positive ballot title. The petitioner shall have thirty (30) days in which to secure the 
signatures of not less than fifteen percent (I 5%) of the l"egistered voters of the City, as of the 
last municipal general election, upon petition forms which contain the ballot title and full text of 
the measure to be referred. The City Clerk shall verify the sufficiency of the signatures on the 
petition and if sufficient valid signatures are properly submitted, shall certify the reforendurn 
measure to the next election ballot v.ithin the City or at a special election balk1t as provided 
pursuant to RCW 35.17.260(2). 

Section 3. RepeaL Qrdinance 495, adopted by the Council no November 27, 2018, is 
c;rnressly repeated by thjs Ordinaru;e. ,Mdition;ill.Y, AA ~ ordinances, resolutions, laws, and 
regulations, or parts thereof in conflict with this ordinance are, to the extent of said conflict, hereby 
repealed. 

Secdon 4. Severabllity. lf any section, sentence, clause, or phrase of this Ordinance 
should be held to be invalid or wiconstitutional by a court of competentjuri:idietion, such invalidity 
or unconstitutionality shall not affect the validity or constitutionality of ar1y other section, sentence, 
clause or phrase of this Ordinance. 

Section 5. Effect. Except as otherwise set forth in this Ordinance, th.is Ordinance or a 
summary of this Ordinance shall be published in the official newspaper of the City and shall take 
effect and be in full force:: sixty (60) days after passage and publication as provided by law. 

PASSED BY THE COUNCIL OF THE CITY OF MILL WOOD THIS l l '1, DAY OF DECEMBER 
2018. 

ATTEST: 

~'\'\ ·.,,.."\.._.\~ • ._. 1{\..t,\ \.. ... \.:\.,,,;...: 

Christina Janssen, City Clerk 

CITY OF MILL WOOD, 
SpokaneC~, 

~ ~ 
Kevin Freeman, Mayor 
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STATE Of WASHINGTON) 
)ss: 

County of Spokane ) 

Christina Janssen. being first duly swom on oath deposes and says: 

lam the Clerk of the City of Millwood, Washington, and the foregoing ordinance entitled "AN 
ORDINANCE OF THE CITY OF MILL WOOD, SPOKANE COUNTY, WASHINGTON, 
AMENDING CHAPTER 3.18 OP THE MILLWOOD MUNICIPAL CODE REGARDING 
PU.BUC UTILITY TAX; REPEALING ORDINANCE 495; AND PROVIDING FOR OTHER 
MATTERS PROPERLY RELATJNO THERETO" is the true and correct copy of the City of 
Millwood's Otdinance numbered 499 and that the same was posted and published according to 
Jaw. 

(~ :l \ /\ \ ·~ : 't. (; ~·' \.l~l \\h ,1, \ _l .. /\....-" 
Chris1ina Janssen 

SUBSCRIBED AND SWORN TO BEFORE ME THIS _:f 6A Y OF J)e, c~ r11 h.:¥·2018. 

LISA CASSELS 
Notary Publi~ 

Slate of Wastir,g100 
My ,,pPOkiunent E;q)j1es 

Sep 30. 2020 

·' -::;...,/ ' .,,, {. , 
{.~ ~ p -li",.__<-(.'\..,ddJ,i"""'---''-''~'----­

& 1 I' e (' <;, C[( I $ 
Notary Public in and for the State of 
Washington, !'esiding at)).i,!JJ.. Pack tJA 
My Commission expiresSb2J£mh.•1~ Jo . .J,o,W 

I • 
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